LEY XI.—Si pater jurat, mihi unam de filiabus suis, eis consentientibus, in uxorem dare, eligere potest quam maluerit; et si illam sic electam nolo, non tenetur aliam dare, imò solutus est à juramento: sed si omnes sunt mortuae praeter unam, illa est mihi danda. Item si ego ante electionem cum una earum coiero, illam compellor accipere in uxorem: et quod dixi de filiabus, idem de filiis. Hoc dicit.

(1) *Jurando, etc.* Habet ista lex ortum à notatis per Gofredum, et Hostiens. in cap. *ex litteris* el 2. *de sponsal.*

(2) *En escogencia.* Ut in regula, in *alternativis* 70. *de regul. jur.* in 6. §. *praeterea* 51. *Instit. de action. cum concord.*

(3) *Quito es el padre.* Ut in l. *si in emptione* 54. §. *si emptio* 6. D. *de contrah. emptione*, et in l. *cum is* 52. D. *de condict. indeb.*

(4) *Fueras una.* Facit l. 2. D. *de eo quod certo loco*, et D. *de solut. l. Stichum, aut Pamphilum* 95.

(5) *Yoguiesse.* Vide quae dixi supra eod. l. 9.

(6) *Deuelo apremiar.* Videtur approbare opinionem Gloss. in cap. *ex litteris* el 2. isto tit. *de sponsal.* sed vide quae dixi in dicta l. 9.

(7) *De los hijos.* Ut si contrahat sponsalia pro aliquo ex filiis: et adverte, quia etiam in filio, in quo est minor ratio, quam in filia, videtur approbare ista lex dispositionem l. 5. §. *si emancipatus*, D. *de honor. pos. contra tabul.* et quod dixi in filia supra l. proxima in fine, hic extendit ad filium: vide quae ibi dixi.

dellos (4), que son suyos. La quarta (5), por desuiar contiendas, e homezillos, e soberuias, e fuerzas, e otras cosas muy tortizeras, que nascerian por razon de las mugeres, si casamiento non fuesse. Onde, pues que en el Titulo ante deste fablamos de los Desposorios, que-remos en este dezir de los Casamientos, a que dizen en latin Matrimonios. E mostrar primeramente, que cosa es. E onde tomo este nome, e que pro viene del, e en que lugar fue establecido, e quando, e por que palabras, e por que razones, e en que manera se deve fazer, e quales pueden casar, e que fuerza ha el Casamiento, e que cosas embargan el Casamiento, o lo des-fazen maguer sea facho.

(a) LL. de los titulos 1, 2 y 6, lib. 3 del F. J. — LL. del tit. 1, lib. 3, del F. R. — LL. 1 y 2, tit. 33, lib. 7; LL. del tit. 2, L. 3, tit. 5, lib. 10, y LL. 6, 7, 8, 9 y 10, tit. 28, lib. 12 de la N. R.

## TITULUS II. DE LOS CASAMIENTOS.

- (1) *Por las razones.* Adde cap. *sicut* 2. §. *his ita*, 52. quæst. 2.  
 (2) *La dezena.* Hoc patet in cap. *hi duo* 55. de consecrat. distinct. 1. et per Gloss. 25. quæst. 1. in summa.  
 (3) *Por desuiar.* Ut infirmitas proua in ruinam turpitudinis honestate exciperetur conjugii, ut in dicto §. *his ita*, et sine peccato exercetur, quod Dei præcepto perficitur, 26. distinct. cap. *deinde*, in fine.  
 (4) *Seyendo cierto dellos.* Ex conjecturis scilicet: nam aliàs non potest plenè probari, l. *Lucius* 85. D. *condit. et demonstr.*  
 (5) *La quarta.* Sunt et aliæ cause; ut pacis reformatio, et amicorum copiar, et diuitiar, que secundariò ex matrimonio oriuntur, ut per Gloss. 29. quæst. 1. in summa.